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Kasvuriihi – Hanke toimenpiteistä talouskasvun vauh-
dittamiseksi
Asettaminen  

 
Valtioneuvoston kanslia on tänään asettanut hankkeen, jonka tehtävänä tavoitteena on 
löytää uusia keinoja talouskasvun vauhdittamiseksi.    

  
Toimikausi  

 
Hanke alkaa 26.9.2024 ja päättyy 28.2.2025.  

 
Tausta  

Suomen talous kärsii kroonisesti hitaasta kasvusta. Talouskasvu on finanssikriisistä lähtien 
ollut keskimäärin hyvin hidasta ja Suomen suhteellinen elintaso on alentunut sekä suh-
teessa perinteisiin verrokkimaihin että myös EU:n keskiarvoon. Bruttokansantuote kasvoi 
vain viisi prosenttia vuodesta 2008 vuoteen 2023. Talouden suhdanneluonteisesta piristy-
misestä huolimatta ennusteet talouden lähivuosien kasvusta ovat melko vaisuja. 
 
Hidas kasvu on yksi keskeinen syy julkisen talouden ongelmiin. Hallitus on päättänyt mitta-
vista julkisen talouden sopeutustoimista, joilla julkisen velkasuhteen kasvu pyritään taitta-
maan hallituskauden loppuun mennessä. Ikäsidonnaisten menojen näköpiirissä oleva 
nousu merkitsee kuitenkin, että hyvinvointiyhteiskunnan rahoittaminen edellyttää tulevai-
suudessa ennakoitua nopeampaa talouskasvua. Ilman talouden kasvua, joudutaan merkit-
täviä julkisen talouden sopeutustoimia jatkamaan tulevinakin vuosina. 
 
Suomen tarvitsema talouden kasvu syntyy yrityssektorilla hyvin toimivilla markkinoilla. Te-
hokkailla markkinoilla tuotantopanokset siirtyvät tehokkaasti, eikä perusteetonta kilpailue-
tua pääse syntymään. Toimivat pääomamarkkinat tarjoavat rahoitusta yrityksen elinkaaren 
kaikkiin vaiheisiin ja erilaisiin käyttöpääoma- ja investointitarpeisiin. Erityisesti työllisyyden 
kannalta pienten ja keskisuurten yritysten kasvumahdollisuudet ja -halukkuus ovat tärkeitä.
Valtion rooli on toimia kasvun mahdollistajana. Kestävässä kasvussa myös ympäristölliset ja
sosiaaliset tekijät on riittävästi huomioitu. 
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Euroopan unionilla on tärkeä rooli Euroopan heikon kilpailukyvyn parantamisessa, ja sen 
kasvutoimien muotoutuminen ja niiden hyödyntäminen uuden komission työn pohjalta vai-
kuttaa huomattavasti myös Suomen kasvupolitiikan sisältöön. 
 
Suomella on merkittäviä etuja. Suomi on vakaa avoin demokratia, jossa luottamus instituu-
tioihin on korkealla tasolla. Työvoiman osaamistaso on korkealla ja liikkuvuus kohtuullista. 
Perusinfrastruktuuri on verrattain hyvässä kunnossa ja toimitusvarmaa energiaa on tarjolla 
teollisuuden ja palveluiden tarpeisiin. Suomi on useilla aloilla lähellä globaalia teknologista 
eturintamaa. Merkittävistä eduista huolimatta talouden suorituskyky eikä tuottavuus ei ole 
yltänyt vertailumaiden tasolle. 
 
Talouskasvun hitauden taustalla vaikuttavia tekijöitä on analysoitu lukuisissa viime vuosina 
laadituissa asiantuntijaraporteissa ja strategiapapereissa. Myös hallitusohjelmassa todetaan
tarve saada aikaan kestävää kasvua. Hallitusohjelma sisältää merkittäviä kasvua edistäviä 
toimenpiteitä liittyen mm. T&K-panostuksiin, työmarkkinoiden toimintaan, verotukseen, 
infrastruktuuri-investointeihin, puhtaan energian saatavuuteen ja kilpailun edistämiseen. 
Osa toimista vaikuttaa vasta pidemmällä aikavälillä. Hallitusohjelmaan jo kirjattujen yritys-
toimintaa ja yrittäjyyttä tukevien toimien lisäksi hallitus katsoo tarpeelliseksi tehdä päätök-
siä uusista, myös nopeasti vaikuttavista, kasvutoimista hallituksen puoliväliriihessä keväällä
2025. 

 
Tavoite ja tehtävät  
 

Valtioneuvoston kanslia käynnistää hankkeen kasvua edistävien toimenpiteiden tunnistami-
seksi. Tavoitteena on tuottaa hallituksen puoliväliriiheen konkreettisia ratkaisuehdotuksia, 
joilla hallitus voi vauhdittaa yksityisen yrityssektorin kasvua.  
 
Laajaa valmistelutyötä vaativien reformien lisäksi tarvitaan ehdotuksia nopeista ja pienem-
mistä mikrotason ratkaisuista. Hankkeen tavoitteena on myös katalysoida keskustelua ta-
louskasvusta sekä luoda positiivista ilmapiiriä ja uskoa Suomen talouden 
mahdollisuuksiin. Ehdotettavat ratkaisut voivat koskea sääntelyä, valtion omaisuutta, orga-
nisaatiota, toimintatapoja, verotusta, talousarvion määrärahoja tai muuta valtion vaikutus-
vallan piirissä olevaa toimintaa. Julkisen talouden vähäinen liikkumavara huomioon ottaen 
etusijalle on asetettava toimenpiteet, jotka eivät vaadi välittömiä julkisten menojen lisäyk-
siä tai ovat toteutettavissa kustannusneutraalisti.  
 

Hankkeeseen nimitettävä valmisteluryhmä kokoaa laajasti eri tahojen ja toimijoiden ehdo-
tuksia kasvun vauhdittamiseksi. Työssä hyödynnetään aihepiiristä viime vuosina tuotettuja 
selvityksiä ja raportteja. Valmisteluryhmä voi tehdä myös kokonaan uusia avauksia. Valmis-
telussa hyödynnetään erilaisia keskustelufoorumeita, kuten esimerkiksi pääministerin johta-
maa talousneuvostoa. 
 
Valmisteluryhmä määrittelee tarkemmin valmisteluprosessin, jolla ehdotukset kootaan ja 
arvioidaan. Valmisteluryhmä koostaa toteuttamiskelpoiseksi arvioimansa ehdotukset loppu-
raporttiin, jonka tulee valmistua 28.2.2025 mennessä.  
 

Organisointi 
 
Valmisteluryhmä  
 
Puheenjohtaja 
 

Risto Murto, toimitusjohtaja, Varma
 

Jäsenet  
 

Risto Artjoki, valtiosihteeri, VNK
Ari Engblom, osakas, lakipalveluiden johtaja, KPMG
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Raija-Leena Hankonen-Nybom, hallituksen jäsen
Vesa Koskinen, osakas, EQT
Eeva Kovanen, toimitusjohtaja ja osakas, Kovanen Capital 
Mika Maliranta, johtaja, Labore ja professori, Jyväskylän yliopisto
Pauliina Martikainen-Rahnu, osakas, Maki.vc
Simon-Erik Ollus, johtaja, Fortum
Jan Vapaavuori, oikeustieteen kandidaatti

 
Sihteerit  

 
Hankkeen sihteereinä toimivat talousneuvoston pääsihteeri Pekka Sinko ja johtava asian-
tuntija Saara Tamminen. Sihteeristö huolehtii valmisteluryhmän linjausten mukaisesti mi-
nisteriöiden osallistamisesta hankkeen taustatyöhön. Valtioneuvoston kanslian strategiao-
sasto tukee sihteeristön työtä ja täydentää sihteeristöä tarvittaessa työn edetessä. 
 

 
Kustannukset ja muut määräykset  
 

Valmisteluryhmän puheenjohtajalle ja jäsenille ei makseta kuukausipalkkioita eikä kokous-
palkkioita. Hankkeeseen osallistuvien virkamiesten työ tehdään virkatyönä.
 
Valmisteluryhmä ei voi tehdä valtioneuvoston kansliaa sitovia tilauksia eikä muita sopimuksia
ilman valtioneuvoston kanslian hyväksymistä. Taloudellisia velvoitteita aiheuttavista sopi-
muksista ja sitoumuksista on tehtävä erilliset valtioneuvoston kanslian päätökset. 
 
Valtioneuvoston kanslia maksaa valmisteluryhmän jäsenten ja sihteerien sekä asiantuntijoi-
den matkakustannukset valtion matkustussäännön mukaisesti.  
 
Hankkeen loppuraportti julkaistaan valtioneuvoston julkaisusarjassa ja sen julkaisusta sovi-
taan erikseen valtioneuvoston kanslian kanssa.  

Pääministeri Petteri Orpo

Alivaltiosihteeri Timo Lankinen

 Jakelu  Valmisteluryhmän puheenjohtaja, jäsenet ja sihteeristö

 
 Tiedoksi  Ministeriöt 

Ministerit ja kansliapäälliköt
VNK, osastopäällikkö Harri Martikainen
VNK, hallituspolitiikkayksikön päällikkö Taina Kulmala    
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